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Tioåriga Fudia får livsförvandlande operation ombord på Mercy Ships 

sjukhusfartyg 

Efter en gratis operation ombord på sjukhusfartyget Global Mercy™ i i Freetown, Sierra Leone  har 
tioåriga Fudia blivit hela 14 centimeter längre och kan nu gå utan svårigheter. Mercy Ships gav 
henne den specialiserade kirurgiska vård hon behövde för att räta ut sina allvarligt böjda ben. 

 
Fudia föddes med en progressiv ortopedisk sjukdom som försämrades med tiden och fick hennes 
fötter att vridas inåt i 90-graders vinkel, vilket gjorde det allt svårare att gå. Förutom de fysiska 
smärtorna led hon även av emotionell stress och utsattes för mobbning och utanförskap i sin 
hemstad i Sierra Leone. 

Hennes farbror och vårdnadshavare, Joseph, minns tydligt när familjen först upptäckte hennes 
tillstånd: "Vi såg det redan den dag hon föddes; hennes ben såg inte normala ut." Situationen blev 
ännu svårare för Fudia när hon förlorade båda sina föräldrar innan hon fyllde sju år.  

Familjen sökte hjälp vid lokala sjukhus och fick veta att den specialiserade vård hon behövde inte 
fanns i Sierra Leone. Istället rekommenderades de att vänta på Mercy Ships nästa besök. Efter sex års 
väntan anlände sjukhusfartyget Global Mercy™ till Freetown 2023, och Fudia fick äntligen sin 
efterlängtade operation. 

Den spanska volontärläkaren Dr. Belen Carsi, specialist i pediatrisk ortopedi, diagnostiserade henne 
med Blounts sjukdom – en sjukdom som orsakar svåra felställningar i benen hos barn och ungdomar. 
"Fudias ben var så deformerade att hennes förmåga att gå var kraftigt begränsad. Hennes fötter 
pekade inåt i 90-graders vinkel, och utan behandling hade hon till slut inte kunnat gå alls," förklarar 
Dr. Carsi. 

Operationen gick bra och Fudia genomgick en intensiv rehabilitering för att lära sig gå på nytt. 
Volontärterapeuten Declan Osborne imponerades av hennes styrka: "Fudia är en otroligt stark flicka. 
Det är den längsta tiden jag någonsin har sett någon av dessa barn stå upp under sitt första 
rehabiliteringspass efter operationen." 

Efter operationen blev Fudia cirka 14 centimeter längre, och hennes liv har förändrats drastiskt. 
Hennes faster Massa berättar: "Fudia är inte längre den hon var förut. Tidigare skämdes hon för att 



   
 
gå till skolan på grund av sin sjukdom, men nu har hon ett helt nytt liv. Hon leker med sina vänner 
och känner ingen skam längre." 

Idag kan Fudia gå självständigt och med stolthet. Hon har återvänt till skolan och har stora drömmar 
för framtiden: "Jag vill bli läkare så att jag kan hjälpa andra människor," säger hon. 

 

 

 

Bild 1: Fudias ben var kraftigt felställda, hon hade konstant smärta och svårt att gå 
Bild 2: Fudia har återvänt till skolan och välkomnades varmt av lärare och elever när hon kom tillbaka efter 
operationen 
Bild 3: Fudia med sin farbror Joseph 
Bild 4: Fudia efter operation på vårdavdelningen på sjukhusfartyget Global Mercy 
Bild 5: Fysioterapeuten Declan Osborne tillsammans med Fudia under den långa rehabiliteringen 
Bild 6: Declan på hembesök hos Fudia några månader efter operation 

FÖR MER INFORMATION: 

Stefan Sonesson, Sverigechef Mercy Ships, stefan.sonesson@mercyships.org , +46 730 40 02 05 

Birgitta Plyhm, PR Mercy Ships Sverige, birgitta@plyhm.se , +46 707 77 12 90 

Emelie Rönnerfors, Presskontakt, emelie.ronnerfors@mercyships.org , +46 736 83 77 26 

Stanley Ekelund, Insamlingsansvarig Mercy Ships Sverige, stanley.ekelund@mercyships.org ,  
+46 760 74 72 45 
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OM MERCY SHIPS 

Mercy Ships ger, via sina sjukhusfartyg, gratis högklassig sjukvård till dem med minst tillgång till säker kirurgi. 
Mercy Ships är en internationell idéburen hjälporganisation på kristen grund. För att ge bestående effekter har 
organisationen under de senaste tre decennierna fokuserat på partnerskap med länder i Afrika. Mercy Ships 
samverkar med nationella partners, erbjuder utbildning för lokal hälso- och sjukvårdspersonal samt arbetar 
med uppbyggnad av medicinsk infrastruktur. 

Varje år tjänstgör mer än 3 000 volontärer från över 60 länder ombord på världens två största civila 
sjukhusfartyg, Africa Mercy® och Global Mercy™. De är kirurger, tandläkare, sjuksköterskor, vårdutbildare, 
kockar, sjömän och ingenjörer som ger av sin tid och kompetens. Mercy Ships grundades 1978 och har kontor i 
16 länder samt ett afrikanskt center i Dakar, Senegal. För mer information, besök mercyships.se och följ 
@MercyShipsSverige på sociala medier. 
www.mercyships.se   
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